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Det anförda torde vara tillräckligt för att motivera mitt vördsamma 
förslag:

att Riksdagen för sin del måtte besluta, att in
teckning af skogsafverkningskontrakt, eller upplåtelse 
af skog till annan person på längre tid än fem år 
från den dag, aftal skett, och omfattande afverknings- 
rätt till träd af mindre dimensioner än tio tum vid 
roten, icke får medgifvas.

Stockholm i Januari 1877.

Wilh, Farup.

W:© SO.

Af Herr C. J. Sveiiséli: Derom att af allmänna medel må af- 
sättas lämpligt belopp till minskning af délegares utgifter 
vid laga skifte m. m.

Under den utveckling, jordbruket på de senare årtiondena vunnit, 
skulle det vara önskligt att skiftesverket kunde fullbordas och målet med 
detsamma så småningom uppnås, nemligen att genom beqvämare läge och 
visshet att bibehållas vid egor, som en gång blifvit tillskiftade, odlings- 
flit och ändamålsenlig skötsel uppmuntras, hvarigenom åter jorden hem
bär en högre afkastning än eljest, der sambruk och tegskiften, storskiften 
och enskiften ega rum. Mången delegare vågar ej begära laga skifte, 
emedan de dryga kostnaderna afskräcka honom, och deraf har blifvit en 
följd att skiftena år från år aftagit i antal, under det ännu mycken jord 
ligger oskiftad. För att emellertid i någon mån befordra skiftesverkets 
raskare fullbordan, hemställer jag,
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att af allmänna medel afsättes ett lämpligt be
lopp, hvaraf må vid hvarje laga skifte utbetalas till 
landtmätaren tjugu procent af hela kostnaden för skif
tesförrättningen, och hvarmed delegarnes utgifter så
ledes minskas.

Men då eu stor del laga skiften, i synnerhet de som tillkommit un- 
den första tiden af 1827 års skiftesstadgas tillämpning, icke kunna be
traktas annorlunda än som storskiften, ja, på sina ställen endast som 
tegskiften, då t. ex. på grund af jordegarnes förening laga skifte skett 
utan tillämpning af skiftesstadgans föreskrifter, hemställes,

att delegarne i sådant skifteslag må ega vitsord 
att förnyadt laga skifte söka och efter föregången 
pröfning erhålla.

Då alla hemmansklyfningar och jordafsöndringsförrättningar natur
ligen bekostas af jordegarne sjelfva, men delningsarfvodet för de förra är 
lika högt som vid laga skifte, fastän hemmansklyfning, i synnerhet der 
laga skifte egt rum, är förenad med mycket mindre besvär och arbete 
än eljest, då ju delningsplanen är lättare uppgjord och landtmätaren för 
sådan förrättning är befriad att ingifva renoverade handlingar till Gene- 
rallandtmäter i kontoret, får jag hemställa,

att delningsarfvodet för hemmansklyfningar å laga 
skiftade hemman nedsättes till hälften af hvad det
samma nu utgör.

Stockholm i Januari 1877.

G. J. Svensén.
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